
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 35

Data del provvedimento 22/02/2019

Oggetto
APPROVAZIONE ESITI SELEZIONE DI CUI AL D.D. N.186/2018 E CONFERIMENTO
DELL’INCARICO  DI  REVISORE  INDIPENDENTE  PER  IL  PROGETTO  SPRAR
2018/2020 

Contenuto

Struttura proponente Gare e Contratti, Affari Legali, Autorizzazioni e Accreditamento

Resp. del procedimento Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

Parere e visto di regolarità
contabile

Rag. Gianna Cecconi

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 7 VERBALE

B 4 DISCIPLINARE

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

 il  vigente  Statuto  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest,  come
sottoscritti  in  data  22.06.09  da  tutti  gli  enti  aderenti  ai  sensi  dell’art.31  del  D.lgs  267/2000  ed  in
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi.,  con atto ai rogiti  del Segretario del Comune di Calenzano
Dott.ssa Samantha Arcangeli ;

 la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

 Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica Pietra
Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

 il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-
Ovest attualmente vigenti;

 Il  Bilancio  economico  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2019,  come  approvato  con  Delibera
dell’Assemblea dei Soci 15/12/2018 n. 15;

 la  Deliberazione  Assemblea  S.d.S.  14/12/2018  n.  14,  avente  ad  oggetto  l’Aggiornamento  della
programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale 2019-2021 e l’approvazione del relativo POA per
l’esercizio in corso;

RICHIAMATO quanto disposto dal Decreto di questa SdS n. 186 del 11.12.2018, con il quale è stato approvato
l’Avviso di Pubblico di selezione di n. 1 revisore indipendente per il progetto SPRAR;

PREMESSO CHE:
- detto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente;
- con Decreto n. 6 del 23.1.19 è stata nominata la Commissione incaricata di effettuare la valutazione delle
domande pervenute;
- in data 20.12.2018 alle ore 12.00 è scaduto il termine indicato nell’avviso e sono pervenute n. 9 domande, tra
le quali n. 8 domande nel termine suddetto e n. 1 domanda fuori termine;

DATO ATTO CHE la commissione si è riunita in data 25.1.19 e, dopo aver verificato l'insussistenza di condanne
penali,  conflitti  d’interesse  e  cause  di  incompatibilità  tra  i  membri  della  Commissione  e  i  candidati,  ha
provveduto all’esame delle domande pervenute, procedendo:
- alla verifica dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione;
- all’esame di titoli e dei curricula dei candidati ed all’attribuzione dei punteggi relativi, secondo i criteri indicati
nell’Avviso di selezione;

RILEVATO CHE al termine della riunione, la Commissione ha predisposto la graduatoria finale, come risulta da
verbale allegato alla lettera A);

RITENUTO NECESSARIO procedere all’approvazione del verbale, della relativa graduatoria e del disciplinare;

DATO ATTO CHE:
- il rapporto di collaborazione è instaurato ai sensi degli art. 2222 e 2229 e seguenti del codice civile;
-  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  neppure
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1) Di approvare gli esiti della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Revisore indipendente
per il Progetto SPRAR, come risultanti dal verbale della preposta Commissione di valutazione allegato e parte
integrante e sostanziale del presente decreto (Sub. Lett.A);

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

2) Di conferire l’incarico di Revisore indipendente del Progetto SPRAR al primo degli idonei risultanti dal Verbale
di cui al punto 1 del dispositivo, Dott. Agatino Lipara;

3) Di regolare i rapporti con il l’incaricato di cui al punto 2 del dispositivo secondo il Disciplinare allegato e parte
integrante e sostanziale del presente decreto (sub. Allegato B);

4) Di dare atto che la spesa derivante dall’incarico di cui al punto 2 del Dispositivo è pari a tot. €. 12.000 lordi  e
trova copertura finanziaria nel Bilancio Consortile, a valere sul contributo concesso per l’Attuazione del Progetto
SPRAR;

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, sul sito istituzionale dell’ente ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

                           IL DIRETTORE 
    Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

